IN EAMDEM EFFIGIEM.

P4_20 v.1 Plena est insidiis, plena est pictura rapinis
 2 perque oculos animis insidiatur amor,
 3 Virgo, Senex geminusque puer rapiuntque feruntque :
 4 felices oculi qui potuere capi !

5 Non aurum rapitur, non gemmea dona ; rapinae
6 prima oculi fuerint praeda, secunda cor est.

IN EAMDEM.

P4_21 v.1 Mira per augustas loquitur pictura figuras,
2 quae fecere olim Numina muta docet.
3 Exanimes animat mentes sine munere vitae ;
4 mobile nil retinens, intima corda movet.
5 Igne carent formae, faciuntque ignescere mentes :
6 luminibus praestant lumina, luce carent.
7 Ille senex quantum mutus docet ? Aurea Virgo
8 et mundum et superos, ore silente, docet,
9 Et puer hic digito quantum monet indice ! et ille,
10 quantum, cordato dum tacet ore, sapit.
11 Ergo, cole effigies Divum, queis viva colore
12 membra dedit pictor, vita tacendo loqui,

AD EAMDEM.

P4_22 v.1 Non alia nostrum pingatur imagine pectus
2 quam quae nunc oculos pascit amica meos.
3 Olli pro tabulis praecordia porrigo : fulvum
4 non aurum aut gemmas aut adamanta paro.
5 Non ego ad assuetas vertam mea lumina formas,
6 mors quibus immites injicit atra manus.
7 Declinare nefas oculos ab imagine, visu
8 quae movet affectus visa sacratque meos.
9 Cetera dum specto, facio dispendia : caelo
10 in spatio possum si brevior frui.

IN EAMDEM.

P4_23 v.1 Pasco oculos, pasco ingenium : pia pectora pasco
2 cum visa est oculis mira tabella meis.
3 Terrarum et mundi segura obliviam poto,
4 qualia Lethaeis esse feruntur aquis,
5 Virginis ora, Senis geminique infantis, in alto
6 pectore felici pollice pingit amor.
7 Tunc mens ambrosia, tunc nectare pectus inundat :
8 quaeque madent lacrimis lumina nectar habent.
9 Tolle, Pater, mensas qui das convivia divis :
10 haec mihi pro caelo picta tabella placet.

IN EAMDEM.

P4_24 v.1 Pictura aeterni demissa e sede Tonantis,
2 intima quae solvis corda, soluta rapis :
3 quae nova Smyrna tuas tollat, quae Mantua laudes ?
4 Dircaeus vitreas quis prope cycnus aquas ?
5 Dum senis adspicio cycnaea beatior ora,
6 et consanguineum virgineumque decus,
7 laeta mihi subito facies aperitur Olympi
8 et venit ante oculos gloria summa meos,

9 deficit ingenium subito ; mens fessa fatiscit
 10 meque amor in laudes fertque refertque tuas.
 11 Cum te non video, fugiunt oculique animique ;
 12 cum video vires, lingua manusque fugit.

IN EAMDEM.

P4_25 v.1 Quattuor in formas ingens se gratia fundit :
 2 Phoenice Assyrio, credite, rara magis.
 3 Aurea caesaries puerorum et Virginis ora,
 4 majestas cani tam reverenda Senis :
 5 candor et ardentis sacra purpura fusa per artus,
 6 quod per colla nitens lactea lucet ebur :
 7 pulchrior humana facies et spiritus ardens,
 8 qui levat attollens ima, suprema premit ;
 9 lumina quae frangunt adamantina pectora : noctem
 10 quae radiis clarant et sine sole diem :
 11 nectar et ambrosiam spirantia dulciter ora
 12 omniaque aetherea dona opulenta domus ;
 13 mutavere meos tacita dulcedine sensus
 14 postquam oculos rapuit visa tabella meos.
 15 Currite, mortales ! rara est medicina brevisque
 16 quae levat aspectu tabida corda suo.

AD EAMDEM.

P4_26 v.1 Virginis effigies et terris major imago
 2 Infantis gemini, dulcis imago Senis :
 3 quam rapis una oculos oculosque arcana sequuntur
 4 viscera ! Quam multis me ferit unus amor !
 5 Vulnera non timeo, committo pectus amoris :
 6 bandus amor duras non habet ille manus :
 7 vulneribus blanditur amor, dum vulnera figit ;
 8 nec tam blanda manus vulnera dura facit.

IN EAMDEM.

P4_27 v.1 Ars, elementa, polus, divum fingendo figuras,
 2 certatim vires hic posuere suas.
 3 Quidquid habet summum tellus et quidquid Olympus,
 4 servat Apellaeo viva colore manus,
 5 immortale decus spectat natura doletque
 6 ingenii tantum non opus esse sui.

DE EADEM AD VIRGINEM.

P4_28 v.1 Laetitiae geminae causa est tibi, Virgo, vel Infans
 2 quem geris, aut infans quem tua dextra fovet.
 3 Iste quod instaurat facie pulcherrimus orbem,
 4 iste quod exemplo saecula prisca novat.
 5 Iste quod efficiet miracula mirus ; at ille
 6 quod sine prodigiis prodigiosus erit ;
 7 iste quod est Agnus natura mitis, at Agni
 8 ille quod ostendit praescius ora tui,

9 ambo se norunt pueri genetricis ab alvo,
10 noverunt nati Virginis ambo manus.

DE EADEM AD SANCTISSIMUM IOSEPH.

P4_29 v.1 Pingit olorinis, Senior, quem crinibus aetas,
2 Divum amor, et superi gloria prima chori :
3 sive tibi conjux, gemini seu forma puelli
4 spectatur, rapiunt illa vel illa senem.
5 Inter aquas, qualis gemini tibi copia fontis,
6 tergeminas qualis gratia monstrat opes !
7 Quod tibi sol geminus fundit jubar ! Aurea flammis
8 quas tibi formoso sidere luna dabit !
9 Quantum gemmarum totum mare ! Flumina quantum
10 plura voluptatum cordis in ima ferem !
11 Nulli plus licuit tibi quam, clarissime divum :
12 hoc gemini infantes, hoc sacra Virgo docet.
13 Delicias aliis dederit : blanditur amore
14 plus tibi qui teneras dat modo primitias.

IN TABELLAM PUERI IESU CUM JOANNE BAPTISTA.

P4_30 v.1 Qui mihi prae cunctis mortalibus unus adhaesit
2 infans, ille latus stat prope jure meum,
3 Felix dextra fuit, gratus labor illius artis,
4 tam prope delicias quae facit esse meas,
5 Ille mihi caelum referebat et agmina divum :
6 totius in terris aetheris instar erat,
7 vultus ab alterutro si quando abscesserat alter,
8 alter in alterius, credite, corde fuit,
9 corpore diviso visa est mens unica, nostra
10 plus anima vixit quam Puer ipse sua.
11 Ne procul a nobis esset post funus acerbum,
12 purpurea meruit non procul esse nece.

DE EODEM BAPTISTA.

P4_31 v.1 Qui consanguineo mea pectora junxit Iesu,
2 agnovit latebras pectoris ille mei.
3 Illius alloquio gelida sub rupe fruebar,
4 Jordanis liquida qua fluit amnis aqua.
5 Illius aspectu spectantia lumina pavi,
6 ardua qui vultu territata astra suo.
7 Pressimus ambo toros : ad mensam sedimus ambo :
8 tam prope junctus eram, quam prope charta refert.
9 Defuit hoc unum pictura dulce ; quod ipse
10 illius hospes eram pectoris : ille mei.

IN EFFIGIEM PUERI IESU, ET BAPTISTAE EPULANTIUM.

P4_32 v.1 Propter convivam socium laetatur Iesus,
2 propter convivam rustica mensa placet.
3 Propter convivam socius laetatur Iesum,
4 propter convivam plus data mensa juvat.

5 Plustamen alterutrum praesentia pascit ; amoris
6 in mensa ex oculis dulcius esca sapit.

DE EADEM MENSA.

P4_33 v.1 Cum socio peragit convivia dulcis Iesus,
2 mensa inspectores pascit amica suos.
3 Tam non visa prius miracula patrat uterque,
4 quam fert mensa suas prodigiosa dapes.
5 Qui volet esse satur convivia spectet : abibit
6 et sine pane fames : et sine fonte sitis.

DE EADEM MENSA : ET BAPTISTA LAC BIBENTE.

P4_34 v.1 Praecursor tenero tener hoc dicebat Iesu,
2 hic ubi tam teneros mensa habet una duos :
3 hoc me dulcis amor fecit dulcescere ; labris
4 hac, ubi contigeris, dulcius ipse bibam.
5 Hoc, ubi purpureis libaveris ipse labellis,
6 lac mihi deliciae, lac mihi nectar erit.
7 Alternant potus : dulcescunt pocula ; cordis
8 plus bibit alterni pocula dulcis amor.

IN TABELLAM IN QUA PUERI IESUS, ET BAPTISTA INVICEM AMPLEXANTUR.

P4_35 v.1 Monstrat hic amplexus generosi foedus amoris :
2 secula non similem, non habuere parem.
3 Quid faciant animi monstrant sacra brachia : nexus
4 qui rumpi nequeant, nectit uterque puer.
5 Est infirma manus, sunt brachia blanda duorum,
6 quae plus Centimano colla gigante ligant,
7 culmen uterque puer divini monstrat amoris :
8 tam duo se pure, tam violenter amant.
9 Alter ob alterius fidum morietur amorem :
10 hanc sibi promittunt brachia nexa fidem.

IN EFFIGIEM VIRGINIS MATRIS, ET PUERI EX SERICO CONCINATAM.

P4_36 v.1 Virginis ingenium facies bombycina monstrat,
2 ingenium Pueri serica forma docet.
3 Bombyce in molli praecordia blanda relucet
4 quae Puer hic blandus, quae pia Mater habet,
5 Fidite, concedent veniam Genetrixque Puerque :
6 ore Puer blando spondet et ore Parens.
7 Bombyce e molli faciem qui finxit utramque
8 "Utraque sunt, dixit, mollia corda : veni."

IN EFFIGIEM VIRGINIS ET PUERI EX AURO.

P4_37 v.1 Matris et Infantis facies internitet auro,
2 nobilis artificis quam bene dextra facit,
3 Non potuit facies, auro nisi, tanta parari :
4 aureus est Infans, aurea Virgo Parens.

5 Aureus est Infans ditat qui sidera, Mater
 6 aurea divitiis quae beat astra suis,
 7 De vultu agnosco faciles ad munera dextras,
 8 bella Parens spondet plurima, plura Puer.
 9 Utiliter certant mortalibus ambo, sed Infans
 10 vincet purpureo cum dabit imbre necem.

IN EFFIGIEM VIRGINIS ET PUERI IN GREMIO DORMIENTIS.